
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO  A
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 02 DEL 01 FEBBRAIO 2022

OGGETTO N. 04 Nomina  del  componente  unico  dell’Organismo  indipendente  di
valutazione  della  performance  dell’Assemblea  legislativa  della
Regione Umbria. 

Marco Squarta Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

______________________________________________________________________________
1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Vista la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria); 

Vista  la  legge  regionale  12  giugno  2007,  n.  21  (Struttura  organizzativa  e  dirigenza  del  Consiglio
regionale);

Visto  il  Regolamento interno dell’Assemblea legislativa,  approvato con deliberazione dell’Assemblea
legislativa 8 maggio 2007, n. 141 e modificato con deliberazioni n. 315 del 14 luglio 2009, n. 3 del 10
giugno 2010, n. 200 dell’11 dicembre 2012, n. 416 del 26 marzo 2015, n. 139 del 28 dicembre 2016, n.
209 del 14 novembre 2017, n. 71 del 27 ottobre 2020 e n. 115 del 23 febbraio 2021;

Visto  il  Regolamento di  organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza dell’Assemblea
legislativa dell’Umbria,  approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’11 settembre
2007 e modificato con deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del
19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della
adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di
presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa,
approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 358 del 18 giugno 2018, come modificata con
deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 61 del 7 giugno 2021 e, in particolare, l'articolo 14, comma 2;

Visto il  Regolamento  interno  di  contabilità  dell'Assemblea  legislativa,  approvato  con deliberazione
dell’Assemblea  legislativa  n.  284  del  27  novembre  2018,  come  modificato con  deliberazione
dell’Assemblea legislativa n. 114 del 23 febbraio 2021;

Vista la  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa 14  dicembre  2021,  n.  208  (Bilancio  di  previsione
finanziario per gli anni 2022-2023-2024 per il funzionamento dell'Assemblea legislativa);

Vista la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  126  del  23  dicembre  2021  (Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  gestionale  a  seguito  dell'approvazione  del
Bilancio di previsione finanziario dell'Assemblea legislativa regionale per il triennio 2022-2023-2024);

Vista  la legge regionale  30 dicembre 2021, n. 19 (Bilancio di previsione della Regione Umbria  2022-
2024);

Vista la legge regionale 25 ottobre 2011, n. 9 (Norme in materia di ottimizzazione della produttività e di
efficienza del personale e della dirigenza del Consiglio regionale) e, in particolare, l’articolo 2, comma 1;

Visto il  Regolamento  di  disciplina  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  performance
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza
n. 97 del 18 ottobre 2021;

Richiamato il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle pubbliche amministrazioni);

______________________________________________________________________________
2



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Visto il  decreto legislativo 27 ottobre 2009,  n.  150 (Attuazione della legge 4 marzo 2009,  n.  15,  in
materia  di  ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle
pubbliche amministrazioni) e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis, così come modificati con decreto
legislativo 25 maggio 2017, n. 74 (Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione
dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124), che disciplinano l’Organismo
indipendente di valutazione della performance;

Richiamata la delibera n. 12/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e
l’Integrità  delle  Amministrazioni  pubbliche  –  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (Requisiti  e
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi di valutazione (OIV));

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105 (Regolamento di disciplina delle
funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia
di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni);

Visto il  decreto  ministeriale  6 agosto  2020 (Disciplina  dell'elenco  nazionale  dei  componenti  degli
organismi indipendenti di valutazione);

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto trasmesso dal dirigente ad interim del
Servizio Risorse e Sistema informativo, ai sensi dell’articolo 14, comma 2 del Regolamento di disciplina
del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi
di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,  dell’Ufficio  di  presidenza,  del  Segretario
generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa e allegato al presente atto
quale sua parte integrante e sostanziale;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 98 del 18 ottobre 2021 (Indizione della procedura di
selezione finalizzata alla nomina del componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione della
performance dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria e adozione del relativo avviso pubblico),
con  la  quale,  in  prossimità  della  scadenza  dell’incarico  conferito  al  Dott.  Riccardo  Narducci  con
deliberazione n.  394 del  28 novembre 2018,  è stata indetta la procedura di  selezione finalizzata alla
nomina  del  componente  unico  dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  della  performance
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria ed è stato adottato il relativo avviso pubblico;

Preso atto del provvedimento del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo n. 746 del 25
ottobre  2021  (Avviso  pubblico  di  selezione  per  la  nomina  del  componente  unico  dell’Organismo
indipendente di valutazione della performance dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria, adottato
dall'Ufficio di presidenza con deliberazione n. 98 del 2021 – Errata corrige);

Visti l’articolo 7, comma 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 97 del 2021 e l’articolo 8,
comma  1  dell’avviso  approvato  con  deliberazione  n.  98  del  2021,  che  stabiliscono  che  il  Servizio
competente,  dopo  aver  esaminato  le  domande  e  aver  proceduto  all’accertamento  dei  requisiti  dei
partecipanti, sottopone all’organo politico la lista dei candidati idonei alla nomina e relaziona in merito ai
requisiti da essi posseduti, ai fini dell’individuazione del soggetto cui attribuire l’incarico;

Considerato che, ai sensi del medesimo articolo 7, comma 4 del Regolamento e dell’articolo 8, commi 2
e 3 dell’avviso sopra citato, l’Ufficio di presidenza procede alla nomina del componente unico dell'O.I.V.,

______________________________________________________________________________
3



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

con propria  deliberazione,  fermo restando che  la  procedura  non dà  luogo alla  formazione  di  alcuna
graduatoria;

Visto il  provvedimento  del  Responsabile  del  Servizio  Risorse  e  Sistema  informativo  n.  943  del  30
dicembre  2021  (Selezione  per  la  nomina  del  componente  unico  dell’Organismo  indipendente  di
valutazione della performance dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria - Lista degli idonei e
relazione ai sensi dell’articolo 8 dell’avviso adottato dall'Ufficio di presidenza con deliberazione n. 98 del
2021), con il quale è stata sottoposta all’organo politico la lista dei candidati idonei per la nomina ed è
stato  relazionato  in  merito  ai  requisiti  da  essi  posseduti,  con  riferimento  a  conoscenze,  esperienze
professionali  e  significativi  risultati  ottenuti,  desumibili  dai  curricula  e  dalle  relazioni  di
accompagnamento, selezionando una rosa di candidati tra i quali  individuare il soggetto cui attribuire
l’incarico;

Visto l’articolo 7, comma 5  del Regolamento approvato con deliberazione n. 97 del 2021, che dispone
che  l’efficacia della nomina è subordinata all’accettazione dell'incarico e delle condizioni contrattuali
nello stesso indicate, entro il termine di quindici giorni dalla notifica dell'atto, nonché alla contestuale
dichiarazione  del  permanere  degli  stati  (possesso  dei  requisiti  di  cui  all'articolo  2  e  insussistenza di
impedimenti  all’assunzione  dell’incarico  ai  sensi  degli  articoli  4,  5  e  6  del  Regolamento), ovvero
dell’avvenuta rimozione di eventuali impedimenti, dichiarati ai sensi del comma 3 del medesimo articolo ,
precisando che  per i dipendenti della pubblica amministrazione, è necessario acquisire entro lo stesso
termine la preventiva autorizzazione di cui all’articolo 53 del decreto legislativo n. 165 del 2001;

Dato atto che, nel caso in cui non ricorrano le condizioni di cui al sopra citato comma 5, dell’articolo 7
del  Regolamento,  ai  sensi  del  successivo  comma  6,  l'Ufficio  di  presidenza  provvede  a  una  nuova
designazione;

Considerato che nella relazione del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo, approvata
con il sopra citato provvedimento n. 943 del 2021, si rileva che “tenuto conto delle attività nelle quali
l’OIV sarà nell’immediato coinvolto, al fine di garantire una maggiore efficacia, efficienza e produttività
della  complessiva  azione  amministrativa  collegata  all'intero  ciclo  performance,  si  ritiene  opportuno
individuare una rosa di  candidati  in  possesso  di  una dichiarata esperienza  pregressa  presso  OIV o
organismi similari di altre Regioni (Giunte e/o Assemblee legislative/Consigli regionali), considerando
anche,  in  un’ottica  di  continuità  amministrativa,  l'opportunità  di  rinnovo  dell’incarico  all’attuale
titolare, peraltro ammessa dalle disposizioni legislative vigenti … fermo restando che la nomina spetta
all’organo politico,  il  quale  potrà  discostarsi  dalle  indicazioni  fornite  o  chiedere  delucidazioni  alla
struttura competente”;

Dato atto che l’Ufficio di Presidenza, nel corso della seduta del 10 gennaio 2022, esaminata la relazione
allegata al suddetto provvedimento, ha dato mandato al Segretario generale, attuale Dirigente ad interim
del Servizio Risorse e Sistema informativo, di procedere ad un ulteriore approfondimento rispetto alla
lista degli idonei indicati, ai fini dell’individuazione del candidato più idoneo a ricoprire l’incarico in
argomento;

Acquisita,  con nota  protocollo n.  20220000497 del  24 gennaio 2022,  la  Relazione del  Dirigente  ad
interim del Servizio Risorse e Sistema informativo relativa alla procedura di selezione finalizzata alla
nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance dell’Assemblea legislativa della
Regione Umbria;
______________________________________________________________________________

4



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Ritenuto di individuare ai fini del conferimento dell’incarico in argomento, ancorché tutti i candidati
siano degni di nota e di notevole spessore, il Dott. Riccardo Narducci, omissis  , libero professionista,
iscritto nella fascia professionale 3 dell’Elenco nazionale, già nominato componente unico dell’O.I.V.
dell’Assemblea legislativa con deliberazione n. 394 del 2018, stante le comprovate capacità manageriali e
l’esperienza  professionale  pluriennale  di  rilievo  del  candidato,  maturata  in  aree  afferenti
all’organizzazione,  al  personale,  ai  processi  di  innovazione,  alla  valutazione  delle  performance  e  al
controllo strategico e di gestione, e tenuto conto delle imminenti necessità dell’Amministrazione, onde
consentire, tra l’altro, una continuità negli assetti procedimentali e organizzativi riguardanti l'intero ciclo
della performance, avviati con il suo supporto nel corso del precedente incarico;

Richiamati l’articolo 8  (Durata  in  carica,  conferma,  cessazione,  decadenza  e  revoca),  l’articolo 9
(Funzioni), l’articolo 10 (Funzionamento) e l’articolo 11 (Compenso) del Regolamento approvato con
deliberazione n. 97 del 2021, quali condizioni contrattuali dell’incarico in argomento;

Precisato, in particolare, che l’incarico del componente unico dell'O.I.V., ai sensi dell’articolo 8, comma
1 del Regolamento,  ha durata triennale, decorre dalla data di  accettazione della  nomina e può essere
rinnovato  una  sola  volta,  previa  procedura  selettiva,  con  la  conseguenza  che,  in  conformità  alle
disposizioni normative attualmente vigenti, non è possibile svolgere più di due mandati consecutivi;

Precisato,  altresì,  che  il  compenso  da  corrispondere  all’Organismo  Indipendente  di  Valutazione,
determinato ai sensi di quanto disposto dall’articolo 11 del medesimo Regolamento, è attualmente pari ad
euro 17.181,00 al netto di IVA e oneri, comprensivo di ogni prestazione e del rimborso spese, per ogni
anno di incarico;

Dato atto  che, ai sensi dell’articolo 7, comma 7 del Regolamento, l’atto di nomina, il curriculum e il
compenso del componente unico dell’O.I.V.,  sono pubblicati sul sito internet istituzionale dell'Assemblea
legislativa e l’atto di nomina è pubblicato anche nell'apposita sezione del Portale della performance del
Dipartimento della Funzione pubblica;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1) di  nominare, per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate, il
Dott.  Riccardo Narducci  componente  unico dell’Organismo indipendente  di  valutazione della
performance dell’Assemblea legislativa;

2) di precisare che l’efficacia della nomina di cui al punto 1 è subordinata all’accettazione da parte
del Dott. Riccardo Narducci, entro il termine di quindici giorni dalla notifica del presente atto,
dell'incarico e delle condizioni contrattuali ivi indicate, nonché alla contestuale dichiarazione del
permanere degli stati ovvero dell’avvenuta rimozione di eventuali impedimenti, dichiarati all’atto
di presentazione della propria candidatura, fermo restando che, nel caso in cui non ricorrano dette
condizioni, l'Ufficio di presidenza provvederà a una nuova designazione;

3) di precisare che l’incarico di che trattasi ha durata triennale, salvo revoca motivata o cessazione
per altra causa, e decorre dalla data di accettazione della nomina;

4) di precisare che il compenso da corrispondere al Dott. Riccardo Narducci per l’incarico di cui al
punto 1 è determinato ai sensi di quanto disposto dall’articolo 11 del Regolamento approvato con

______________________________________________________________________________
5



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

deliberazione n. 97 del 2021 ed è attualmente pari ad euro 17.181,00, al netto di IVA e oneri,
comprensivo di ogni prestazione e del rimborso spese, per ogni anno di incarico;

5) di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione dei pareri di regolarità amministrativa
e contabile; 

6) di pubblicare la presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 10, comma 8 del decreto legislativo
14 marzo 2013,  n.  33 (Riordino della disciplina riguardante il  diritto di  accesso civico e  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni) e dell’articolo 7, comma 7 del Regolamento approvato con deliberazione n. 97
del  2021,  sul  sito  istituzionale  dell’Assemblea  legislativa,  nella  Sezione  “Amministrazione
trasparente”, in “Personale – OIV”, a cura del Servizio Risorse e Sistema informativo;

7) di  dare  mandato  al  Servizio  Risorse  e  Sistema  informativo  di  provvedere  agli  adempimenti
conseguenti  all’adozione  della  presente  deliberazione,  ivi  inclusa  la  relativa  pubblicazione
nell’apposita sezione del Portale della performance del Dipartimento della Funzione pubblica;

8) di trasmettere copia della presente deliberazione al Dott. Riccardo Narducci, a cura del Servizio
Risorse  e  Sistema  informativo, nonché  al  Segretario  generale  e  ai  dirigenti  dell'Assemblea
legislativa.

Il Segretario Verbalizzante         Il Presidente
Segretario generale f.to Marco Squarta
f.to Juri Rosi

______________________________________________________________________________
6



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
presidenza  n.  358/2018,  come modificato  con deliberazione dell'Ufficio  di  presidenza  n.  61/2021,  si
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto.

Perugia, 01 febbraio 2022
                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio

Risorse e Sistema informativo
f.to Juri Rosi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 e 28 del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
presidenza  n.  358/2018,  come modificato  con  deliberazione  dell'Ufficio  di  presidenza  n.  61/2021,  e
dell’articolo 31 bis, commi 1, 3, 4, 6 e 7, del Regolamento approvato con deliberazione dell’Assemblea
legislativa  n.  284/2018,  come  modificato  con  deliberazione  n.  114/2021,  si  esprime  PARERE
FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile del presente atto.

Perugia, 01 febbraio 2022
                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio

Risorse e Sistema informativo
f.to Juri Rosi

______________________________________________________________________________
7



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Documento istruttorio
(ex art. 14, comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 358
del 18 giugno 2018, come modificato con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 61 del 7 giugno
2021)

Oggetto: Nomina  del  componente  unico  dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  della
performance dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria. 

L’articolo 2, comma 1 della legge regionale 25 ottobre 2011, n. 9 (Norme in materia di ottimizzazione
della produttività e di efficienza del  personale e della dirigenza del Consiglio regionale)  dispone che
l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea legislativa disciplina, con propri atti, le modalità di costituzione e
di funzionamento dell’Organismo della valutazione di cui all’articolo 14 e 14-bis del decreto legislativo n.
150 del 2009 (Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni).
Tenuto  conto  delle  disposizioni  normative  ad  oggi  vigenti  in  materia  e,  in  particolare,  del  decreto
ministeriale 6 agosto 2020 (Disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti
di  valutazione)  l’Ufficio  di  presidenza  ha  approvato  il  Regolamento  di  disciplina  dell’Organismo
Indipendente  di  Valutazione della performance dell’Assemblea legislativa  della  Regione Umbria, con
deliberazione  n.  97  del  18  ottobre  2021 (Regolamento  di  disciplina  dell’Organismo Indipendente  di
Valutazione  della  performance  dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  –  Sostituzione  del
Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 296 del 25 gennaio 2018).
Inoltre, in prossimità della scadenza dell’incarico conferito con deliberazione n. 394 del 28 novembre
2018 (Nomina  del  componente  unico  dell’Organismo indipendente  di  valutazione  della  performance
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria), l’Ufficio di presidenza ha indetto, con deliberazione n.
98 del 18 ottobre 2021 (Indizione della procedura di selezione finalizzata alla nomina del componente
unico  dell’Organismo indipendente  di  valutazione  della  performance  dell’Assemblea  legislativa  della
Regione  Umbria  e  adozione  del  relativo  avviso  pubblico),  la  procedura  di  selezione  finalizzata  alla
nomina  del  componente  unico  dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  della  performance
dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  ed  ha  contestualmente  adottato  il  relativo  avviso
pubblico, del quale è stata approvata errata corrige con provvedimento del Responsabile del Servizio
Risorse e Sistema informativo n. 746 del 25 ottobre 2021 (Avviso pubblico di selezione per la nomina del
componente  unico  dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  della  performance  dell'Assemblea
legislativa della Regione Umbria, adottato dall'Ufficio di presidenza con deliberazione n. 98 del 2021 –
Errata corrige).
In conformità all’articolo 7, comma 4 del predetto Regolamento e all’articolo 8, comma 1 del sopra citato
avviso,  il  Servizio  Risorse  e  Sistema  informativo  ha  provveduto  all’esame  delle  domande  di
partecipazione pervenute e al riscontro della sussistenza dei requisiti richiesti ai partecipanti. Al termine
di tale accertamento, il Responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo, con provvedimento n.
943 del 30 dicembre 2021 (Selezione per la nomina del componente unico dell’Organismo indipendente
di valutazione della performance dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria– Lista degli idonei e
relazione ai sensi dell’articolo 8 dell’avviso adottato dall'Ufficio di presidenza con deliberazione n. 98 del
2021), ha sottoposto all’organo politico la lista dei candidati idonei per la nomina ed ha relazionato in
merito ai requisiti da essi posseduti, con riferimento a conoscenze, esperienze professionali e significativi
risultati ottenuti, desumibili dai curricula e dalle relazioni di accompagnamento, selezionando una rosa di
candidati tra i quali individuare il soggetto cui attribuire l’incarico.

______________________________________________________________________________
8



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’Ufficio di Presidenza, nel corso della seduta del 10 gennaio 2022, preso atto della relazione allegata al
suddetto provvedimento, ha dato mandato al Segretario generale, attuale dirigente ad interim del Servizio
Risorse  e  Sistema informativo,  di  procedere  ad un ulteriore  approfondimento rispetto  alla  lista  degli
idonei indicati, ai fini dell’individuazione del candidato più idoneo a ricoprire l’incarico in argomento. 
Con nota protocollo n. 20220000497 del 24 gennaio 2022, il Dirigente ad interim del Servizio Risorse e
Sistema informativo ha trasmesso all’Ufficio di presidenza la relazione richiesta.
Ai sensi del medesimo articolo 7, comma 4 del Regolamento e dell’articolo 8, commi 2 e 3 dell’avviso
sopra citato, compete all’Ufficio di presidenza procedere alla nomina del componente unico dell'O.I.V.,
con propria deliberazione, fermo restando che tale procedura non dà luogo alla formazione di alcuna
graduatoria.
L’articolo 7, comma 5 del sopra citato Regolamento dispone che l’efficacia della nomina è subordinata
all’accettazione  dell'incarico  e  delle  condizioni  contrattuali  nello  stesso  indicate,  entro  il  termine  di
quindici  giorni  dalla  notifica  dell'atto.  Contestualmente,  il  candidato  prescelto  dovrà  dichiarare  il
permanere  degli  stati  (possesso  dei  requisiti  di  cui  all'articolo  2  e  insussistenza  di  impedimenti
all’assunzione dell’incarico ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 del Regolamento)  ovvero l’avvenuta rimozione
di eventuali impedimenti dichiarati ai sensi del comma 3 del medesimo articolo , nonché l’acquisizione,
nel caso si tratti di dipendente pubblico, della preventiva autorizzazione di cui all’articolo 53 del decreto
legislativo n. 165 del 2001. Qualora non ricorrano dette condizioni, ai sensi dell’articolo 7, comma 6 del
Regolamento, l'Ufficio di presidenza provvederà a una nuova designazione.
Tutto ciò premesso e considerato, si trasmette il presente documento istruttorio all’Ufficio di presidenza,
affinché proceda alla nomina del componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione della
performance dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria.

Perugia, 01 febbraio 2022

L’Istruttore
f.to Silvia Lillacci

  Il dirigente ad interim del Servizio
Risorse e Sistema informativo

f.to Juri Rosi

______________________________________________________________________________
9


